1

2020 年 11 月 4 日
各 位

会 社 名  株式会社三菱総合研究所
代表者名  代表取締役社長 森崎 孝
（コード番号 3636 東証第一部）
問合せ先  経営企画部長 柏谷 泰隆
（TEL．03-6705-6001）

剰余金の配当（普通配当の増配および創業 50 周年記念配当）に関するお知らせ

当社は、2020 年 11 月 4 日開催の取締役会において、以下のとおり、2020 年 9 月 30 日を基準日とする

剰余金の配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。
なお、本件は、2020 年 12 月 18 日開催予定の第 51 回定時株主総会に付議する予定であります。

記

1．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2019 年 11 月 13 日公表）
前期実績

（2019 年 9 月期）
基 準 日 2020 年 9 月 30 日 同左 2019 年 9 月 30 日

1 株当たり配当金
85 円 00 銭

（普通配当 55 円 00 銭）
（記念配当 30 円 00 銭）

50 円 00 銭 50 円 00 銭

配当金総額 1,396 百万円 － 821 百万円
効力発生日 2020 年 12 月 21 日 － 2019 年 12 月 19 日
配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

2．理由

当社は 2020 年 9 月に創業 50 周年を迎えました。これもひとえに、株主の皆様をはじめ、関係者

の皆様の日ごろの温かいご支援の賜物と心より感謝申し上げます。
当社は、お客様と社会の発展への貢献、価値創造を通じて持続的に成長し、企業価値の向上を図

ることを目指しております。株主の皆様への利益還元に当たりましては、継続的な安定配当を基本に、

業績や財務健全性のバランス等も総合的に勘案しつつ、配当水準の引き上げに努める方針です。
本方針を踏まえつつ、株主の皆様に感謝の意を表するため、2020 年 9 月期の期末配当は、普通配

当 55 円（前期比 5 円増配）に加え、創業 50 周年記念配当 30 円を実施することといたします。これに

より、期末配当は、1 株当たり 85 円、中間配当 50 円と合わせた年間配当は 1 株当たり 135 円（普通配

当 105 円、記念配当 30 円）となります。

2

（ご参考）年間配当の内訳

1 株当たり配当金

第 2 四半期末 期末 年間
前期実績

（2019 年 9 月期）
45 円 00 銭 50 円 00 銭 95 円 00 銭

当期実績（予定）
（2020 年 9 月期）

50 円 00 銭
85 円 00 銭

（普通配当 55 円 00 銭）
（記念配当 30 円 00 銭）

135 円 00 銭
（普通配当 105 円 00 銭）
（記念配当 30 円 00 銭）

来期予想
（2021 年 9 月期）

55 円 00 銭 55 円 00 銭 110 円 00 銭

以 上